139 Finalmente, esta aplicacion que hizo su Magestad a favor de los naturales, es conforme a las capellanias, ó beneficios pertenecientes a los de alguna Familia, Parroquias, o Lugar, que llaman Patrimoniales, dotadas con rentas de Padres, ó Patrias Staphileus apud Vivian. de iur. patron. lib. 1. c. 1. num. 104. y assi sola esta signacion causa derecho invariable en el tiempo asignado, como prueba singularmente la l. 1. §. meminiſſe 4. ff. de aqua quæ. & c. ibi: meminiſſe autem debemus in hoc interdicto totam questionem finiri ad signationib; non enim preparatis hoc interdictum causam, ut superiora interdicta, nec ad possessionem temporariam pertinet, sed aut habet ius ad signatum sibi, aut non habet. & interdictum totum finitur; assi asignadas estas pensiones a naturales, en ningun tiempo pudieron pertenecer a los extrangeros, vt in terminis Gonz. reg. 8. glof. 9. §. 4. num. 3. 11. 23. Flamin. de resignat. benef. lib. 4. c. 1. Barbos. c. posſessionem de probat. Salern. conf. 3. §. 18.

dominorū alicuius rei communis necessarium fore videtur, si dividant gaudium, quod habent suum terminum certum. & alternativum: quia gaudium resultat ex Foro titulo de las pensiones, ut ex illo satis colligitur, nec est alternativum; nec est certum, aut necessarium, siquidem imponere pensiones, aut desinere illas distribuere super terciam partem fructuum Episcopatum, est actus merè voluntarii, sicuti necessarius quod Rex vacantibus Episcopatibus presentes Sedi Apostolicae benemeritos, quia non debent existere perpetuū vacantes; & ita dissisteri non posse videtur, etiam quod non attendatur tempus vacationis, habere principium ius. Et gaudium naturalium tempore ipso prohibitionis quindecim annorum concedendi pensiones extraneis à Regno, quod tempus incipit, et multo rursum restitutum, die vigesima Ianuarij anni millesimi sexcentesimi vigesimi octavi, & finis, & terminus servitij fuit conclusus dicta die Vigesima Ianuarij anni millesimi sexcentesimi quadragesimi tertij, & ita medium, & modus cognoscendi. Pensiones fuerunt distributa contra ius adquisitum naturalibus, minime debet esse attendere tempus in quo evenit vacatio, nisi tempus reservantis Papae, aut distributionis Domini nostri Regis, & cum in presentiarum, huiusmodi appareat in processu banc impositionem pensionis fuisse factam, & expedita in iste tempus servitij, necessario convincetur, non fuisse contra ius, & gaudium adquisitum.

141. Pretende satisfacer el motivo a la instancia del Memorial adjunta num. 22. 33. sobre que el termino, y gozo comprendido en estos quince años consistia en la vacacion de las Prelacias dentro de los, pues su Magestad no tiene otro determinado para distribuir las pensiones, y dice, que ni los quince años se pueden considerar como alternativos para gozar los naturales de ellas, ni que su Magestad tuvo obligacion de concederse las.